

NEWSLETTER

NR Z/12/2016

z dnia 26.02.2016 r.

Lp	Nazwa materiału/Opis informacji	Nazwa załącznika/Link
1	<p>Uprzejmie informujemy, że na portalu internetowym Służby Celnej pod adresem: http://www.finance.mf.gov.pl/clo/unijny-kodeks-celny-wdrozenie/ukc zostały opublikowane opisy zagadnień dotyczących najważniejszych zmian wprowadzanych od 1 maja 2016 r. przez Unijny Kodeks Celny. Obejmują one między innymi następujące tematy:</p> <ul style="list-style-type: none"> · Wydawanie decyzji celnych na podstawie UKC · Ponowna ocena pozwoleń wydanych przed 1 maja 2016 r. · Zabezpieczenie długu celnego · Wprowadzanie towarów na obszar ceny Unii - przywózowa deklaracja skrócona · Miejsca zatwierdzone do celów przedstawienia towarów i czasowego składowania · Pozwolenie na stosowanie procedury uproszczonej w formie zgłoszenia uproszczonego · Pozwolenie na odprawę scentralizowaną realizowaną na terenie kraju · Pozwolenie na wpis do rejestru zgłaszającego · Tranzyt unijny i tranzyt TIR <p>Zachęcamy do zapoznania się z tymi informacjami, a także z materiałami szkoleniowymi dostępnymi pod adresem: http://www.finance.mf.gov.pl/clo/unijny-kodeks-celny-wdrozenie/szkolenia</p>	<p>http://www.finance.mf.gov.pl/clo/unijny-kodeks-celny-wdrozenie/ukc</p> <p>http://www.finance.mf.gov.pl/clo/unijny-kodeks-celny-wdrozenie/szkolenia</p>
2	<p>Ministerstwo Finansów uprzejmie informuje, że na Portalu PUESC w zakładce dotyczącej systemu NCTS2 udostępniona została do stosowania „Instrukcja dla przedsiębiorców dotycząca realizacji usługi e-Tranzyt (operacje tranzytu wspólnotowego/wspólnego i operacje TIR) wersja 1.0.”. Instrukcja ta powinna być stosowana dla potrzeb korzystania/obsługi zgłoszeń tranzytowych i operacji tranzytowych w systemie NCTS2. Jest to pierwsza wersja nowej Instrukcji tranzytowej i ma ona charakter pomocniczy, głównie dla potrzeb przedsiębiorców składających zgłoszenia do oddziałów objętych pilotem NCTS2. Przed uruchomieniem ogólnokrajowym planowane jest udostępnienie wersji docelowej, uwzględniającej ewentualne niezbędne uzupełnienia/doprecyzowania.</p> <p>Jednocześnie uprzejmie informujemy, iż dla potrzeb korzystania/obsługi zgłoszeń tranzytowych i operacji tranzytowych w systemie NCTS (tzw. „starym systemie”) obowiązuje dotychczasowa Instrukcja, tj. „Instrukcja postępowania dla przedsiębiorców korzystających z Nowego Skomputeryzowanego Systemu Tranzytowego NCTS (tranzyt wspólnotowy/wspólny i tranzyt TIR) wersja 6.9 z dnia 02.04.2015r.</p>	